Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102500183

183

Nº 203, terça-feira, 25 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

O MUNICÍPIO DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com endereço na
Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., pelo Pregoeiro designado pelo Decreto
Nº 017/2022, TORNA PÚBLICO, TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará PR EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de VEÍCULOS AUTOMOTORES, visando atender as atividades desenvolvidas pela
Secretaria Municipal de Saúde de Seabra/FMS e Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, observados os detalhamentos técnicos e operacionais, especificações e condições
constantes do Termo de Referência, anexo I do edital, com critério de julgamento tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas
no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 27/10/2022 às 08h00min
do dia 09/11/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia
09/11/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 09/11/2022..
LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão
obter na integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, e na página do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso
BLL Compras", sendo possível a solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com
ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 24 de outubro de 2022.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Sento Sé/BA, designado pelo
Decreto nº 270/2020, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos
interessados que a licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2022, que foi
publicado no Diário Oficial do Município (DOM) no site http://doem.org.br/ba/sentose, no
dia 13 de Outubro de 2022, Edição 1.118 - Ano 6, Página 3, no Jornal do Correio (JGC), no
dia 13 de Outubro de 2022, página nº 11, e no Diário Oficial da União (DOU), no dia 13 de
Outubro de 2022, Seção: 03, nº 195, página nº 213. Nestes Termos, COMUNICAMOS que
o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2022, que tem como data de abertura no dia
26/10/2022 às 09:00, tendo como objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema
de registro de preço, para aquisição medicamentos e Material Penso, visando o
atendimento às demandas existentes na Secretaria Municipal de Saúde do município de
Sento Sé - BA, informamos sobre a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO PARA A RETIFICAÇÃO DO
EDITAL. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min e/ou através do e-mail:
cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé/BA, 24 de Outubro de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 047/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de
Higiene Pessoal para as Creches do município de Serrinha. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
às 10:00h do dia 07/11/2022. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e
demais informações estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou
através do site da plataforma BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500
Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 24 de outubro de 2022.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

Torna-se público o "Pregão Presencial N˚ 019/2022", no dia 09/11/2022, às 09h:
00min, horário local objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação
de Pessoa Física ou Jurídica para o Fornecimento de forma parcelada de Refeições Prontas,
bem como Fornecimento de Bolos e Pães, conforme especificações e Quantitativos
elencados no Termo de Referência (Anexo I) do Edital, visando atender as necessidades das
diversas Secretarias deste Município. Informações contidas no Edital, disponível na CPL, na
sede do Poder Executivo, das 08h00minhs às 12h00minhs. Formalização de
Consultas/Encaminhamentos: Endereço: Praça Municipal, nº 86 - Centro - Tabocas do Brejo
Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. E-mail: licitacao@tabocasdo
brejovelho.ba.gov.br. O Edital na integra estará disponível no Site do Município:
https://tabocasdobrejovelho.ba.gov.br/.

Tabocas do Brejo Velho - BA, 24 de outubro de 2022.
MILTON DA CRUZ NERES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe

designados pela portaria nº 02/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro
das 08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2022 - Sec. Municipal de Gestão Administrativa,
publicado no Diário Oficial do Município e União referente a REGISTRO DE PREÇO S
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE EM GERAL
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE
TANQUINHO/BA, para o prazo de 12 (doze) meses, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos com data de abertura prevista para
o dia 08 de novembro de 2022 às 09h00 (horário local), na Prefeitura Municipal de
Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 24 de outubro de 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP 58/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 058-2022, Processo Administrativo: 1337/2022, do
tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL. OBJETO: Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva em câmaras conservadoras, com reposição de peças e fornecimento
de material, a fim de atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 10/11/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada na sala
da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediada à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas
será através do endereço http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal
da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP 54/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 054-2022, Processo Administrativo: 1445/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material de consumo: fornecimento de material de
consumo (VASILHAMES PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS DE COZINHA e ACESSÓRIOS),
para atender às demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e
demais secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 10/11/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser
realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediada à Rua Dr. Carlos
Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. O acesso ao edital, anexos e
envio das propostas será através do endereço http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 125/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 125-2022, Processo Administrativo: 1408/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de Preços para a futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de óleos, graxas e demais
lubrificantes automotivos, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme condições, quantidades e
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
11/11/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". MAGDA DE SELES GUIMARÃES - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128-2022, Processo Administrativo: 1145/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo (INSUMOS PARA EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS), pelo período de
12 meses, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 11/11/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através
do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações". MAGDA DE SELES GUIMARÃES -
Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 153-2022, Processo Administrativo: 1131/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição
de material de consumo (SOLUÇÕES E REAGENTES), visando atender às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 11/11/2022, às 08h30,
horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PA 164/22. Edital 79/22. Menor preço global. Objeto: construção de uma quadra
poliesportiva no Povoado de Santana, Contrato de Repasse 923444/444/2021/
MCIDADANIA/CAIXA. Dia 09/11/22 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou
na CPL, Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h. Edital: DOM.

Uauá/BA, 24 de outubro de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 043/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de uniformes e acessórios para a guarda
municipal do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 09 de novembro de 2022, às 8h
(oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 24 de outubro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-25T00:10:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial